

בעזוהשי"ת

גיליון

# מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה  
מתוך שיעורים שנמסרו דבר יום ביומו

◀ פרשת השבוע ▶  
ראה

מאיתי בסייעתא דשמיא  
פינחס אליהו ב"ר שלום פרץ

מהדורה זו מוקדשת לע"נ הסבתא הצדקת  
מרת עישה בת סולמנה ע"ה  
לבית פרץ

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
חדש !!! שיעור בגמרא בשבת בשעה 17:45

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון  
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע  
באתר דרשו וכן באתר לדעת  
© כל הזכויות שמורות למחבר

**המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'  
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865**

## פרשת ראה תשפ"ב

אמר לו רבי עקיבא: כדי שאנחנו ניתן צדקה ויהיו לנו זכויות, אם כולם היו עשירים לא היה למי לתת צדקה, ואז היה חסר לנו זכויות.

וזה מדהים!!! משום שכל העניות שלהם, היא בשביל שתהיה לנו האפשרות לתת צדקה, ואם תשאלו: מה הם אשמים???? למה הם צריכים לסכול????

התשובה: שאדם לא יורד לעולם הזה רק בשביל עצמו, אלא בעיקר לדאוג לרוחניות שלו וגם לגשמיות של חברו, אבל לפעמים יש כאלה שמתבלבלים, ודואגים לרוחניות של השני, ובגשמיות הם דואגים היטב, היטב לעצמם...

הם לא פרייארים!!! תראה אותו בכל דבר שקשור לגשמיות, לעולם הזה, הוא לא מתפשר על דגמים קודמים תמיד הוא יקנה את הדגם שעדיין לא יצא...

60,000 דמי תיווך

"לא תאמץ את לבבך ולא תקפץ את ירך מאחריך האביון" [טו ז']

הנמרא שואלת שאלה שצריכה להעסיק כל אחד, שאל מורנסרופוס הרשע את רבי עקיבא: אם בורא עולם אוהב עניים, מה הבעייה שלו להפקיד להם כמה מיליונים לחשבון????

ואפילו מיליון דולר אחד גם יכול לעזור [אם זה בא כל חודש 😊] אם אלוהיכם אוהב עניים מפני מה אינו מפרנסם???? תשאלו: מי אמר שהוא אוהב עניים????

התשובה: על ידי כך שרואים שהתורה מצווה אותנו הרבה פעמים לדאוג לאחינו האביון, לפתוח את הארנק ולתת צדקה, וזה מראה שהוא דואג להם ואוהב אותם.

סיפר ראש הישיבה: אחרי השבעה כולם התפזרו, והיה נראה שהחיים חזרו למסלולם הרגיל, וכל אחד חזר לעסקיו ועניניו, ולפתע אני מקבל טלפון ועל הקו נמצא ר' יחזקאל, אותו עסקן שאמר שהוא ידאג למשפחה.

כן ר' יחזקאל מה בפך??? שאלתי, אמר לו ר' יחזקאל: רציתי לעדכן אותך בסייעתא דשמיא שהיתה לי, ואיך שהברכה של הרב עזרה לי, אחרי שדיברתי עם הרב, ביררתי על מקום במרכז הארץ, ששם מארגנים צימרים עם ארוחות מלאות, והכשרות שם מהודרת, נסעתי לשם וראיתי את המקום, ממש מדהים!!!!

וביררתי אם יש מקום פנוי, ואמרו לי: שיש שם שני חדרים אחרונים, ביררתי: כמה זה יעלה?? אמרו לי שהמחיר הוא 30,000 שקל, והרב אמר לי לסגור איתם, ושהרב ידבר עם כמה אנשים טובים שיעזרו למקרה הזה.

אמרתי לרב, שאין צורך!!! בדיוק נכנסו לי פיצויים מהמפעל שעבדתי,

הנביא הושע אומר "וְרָעוּ לָכֶם לְצַדִּיקָה" [י' י"ב] פירוש הדבר: שאדם שנותן צדקה הוא זורע ולבסוף יצמח לו מזה רק דברים טובים.

לפני כמה שנים, משפחה עם 12 ילדים, איבדו את ראש המשפחה, אבא שלהם נפטר ל"ע ול"ע, וראש הישיבה של הכן שלהם בא לנחם, הוא דיבר איתם על התכנון שלהם לחג הפסח, והיה נראה שהם לא מסודרים לפסח, וחייבים לדאוג להם.

ראש הישיבה פנה לעסקן בשם ר' יחזקאל שהיה נוכח שם, ואמר לו: צריך לדאוג להם למקום, היכן לשהות בימי הפסח, אמר לו: הרב, אני אקח את זה על עצמי לדאוג להם, מאיפה תשיג??? שאל ראש הישיבה.

אמר לו ר' יחזקאל: הרב, אני אתאמץ בשבילם וה' יעזור, בירך אותו ראש הישיבה שיצליח ושבוכות זה יזכה לנחת מכל יוצאי חלציו ויזכה להגדיל תורה ולהאדירה, ושבורא עולם תמיד יעמוד לצידו.

באותו יום שנמעתי לארגן את הנופש, הגעתי לאותו מקום, וחיפשתי את האחראי שאיתו סוגרים על חדרים פנויים, ואמרו לי שהוא גר בשכונת "בנה ביתך" הממוקמת בקצה העיר.

נסעתי לשם, ובתחילת השכונה ראיתי אדם בחוץ, עצרתי לידו ושאלתי אותו, האם הוא יודע איפה גר אותו אדם שאני מחפש? הוא הסביר לי איך להגיע אליו, ותוך כדי קלטתי שהוא תולה שלט למכירה על הבית שלו.

הגעתי לבעל הצימרים, וסגרתי איתו הכל ושילמתי לו, ויצאתי ממנו חזרה לביתי, ביציאה מאותה שכונה, עצרתי לטרמפיסט ששאל: אם אני מגיע לבני ברק? אמרתי לו: כן! והזמנתי אותו לעלות.

בדרך הוא סיפר לי שהם מחפשים המון זמן דירה באותה שכונה, בשביל אחד האחים שרוצה לגור ליד האמא שלהם, והם לא מוצאים, וכסף זו לא הבעייה שלהם, פשוט הם לא מצאו שום דירה למכירה.

וזה בדיוק אותו הסכום, וכבר סגרתי עם אשתי שכל הכסף הזה ילך לטובת האלמנה והיתומים, וסגרתי עם ההנהלה שיודיעו להם על הנופש שמישהו תרם להם בעילום שם.

סיפר ראש הישיבה שבתוך הפסח קיבל טלפון מהבחור שלומד אצלו, שסיפר שהם מאוד נהנים שם, ושיש שם משפחות טובות ממש בסגנון שלהם, ויש שפע של פעילויות שעושות להם טוב לכל הילדים, והאמא מאושרת עד הגג, תודה לה'.

ויומיים אחרי חג הפסח, הוא מקבל טלפון ממי??? ניחשתם נכון! מר' יחזקאל, מה בפיך ר' יחזקאל הצדיק??? אשריך שזוכית לגרום נחת רוח לאלמנה והיתומים, קיבלתי טלפון מהבחור שלהם, ואין לך מושג כמה ששימחת אותם, וכמיוחד אחרי כל מה שהם עברו כמה שזה היה חשוב בשבילם.

אמר לו: הרב, אני רוצה לספר לך על הסייעתא דשמיא, והחיוך שבורא עולם חייך אלי, ואני בטוח שזה בזכות הצדקה שנתת.

היום בבוקר הוא מתקשר אלי, הצרפתי הזה שלקחתי אותו טרמפ, ומספר לי שברוך השם אחיו רכש את הווילה שהראיתי לו, ועכשיו הם רוצים לשלם לי דמי תיווך, ושאתן להם את מספר החשבון שלי.

בכמה מדובר??? שאלתי, אמר לי 60,000 שקל זה הסכום!!! הרב, הסכום הזה זה בדיוק כפול ממה שנתתי תרומה למשפחה.

הרבה פעמים אנחנו חושבים שאנחנו נותנים, ולא מבינים שהנתינה הזו היא שמביאה את הברכה, ובלי זה לא יהיה כלום.



## 1,000 דולר על כל ראש

סיפור שהיה ממש בשבוע האחרון בירושלים: תושב חו"ל שהתארח בירושלים, איש אמיד, אחרי התפילה ביום שבת הוא הלך וישב אצל חבר להשלמת מאה ברכות, סוג של "פריטיב", הם ישבו ותוך כדי אמר לו

נזכרתי שראיתי את אותו אדם בכניסה לשכונה שתולה שלט "למכירה", אמרתי לו: אני דווקא בן יודע על דירה למכירה.

מממהההההה, צעק!!! ואני כמעט עברתי לכיוון הנגדי... אתה בטוח!!! בן בטוח, ותעשה טובה, אם אפשר קצת יותר רוגע לא יזיק, והוא מסביר לי שהם לחוצים על זה מאוד, הוא ביקש ממני שאני אתן לו מספר של בעל הדירה, אמרתי לו: לא רשמתי.

הוא התחנן אלי שאני אקח אותו לשם, למזלי, עוד לא עליתי לכביש המהיר כך שזה היה עניין של כמה דקות עד שאנחנו שוב מגיעים לאותה דירה שתלו עליה שלט למכירה.

חזרנו לשם, הוא ירד ראה את הדירה ולקח מספרי טלפונים, והודה לי ממש מכל הלב, חזרנו לבני ברק, ולפני שהוא ירד מהרכב, הוא לקח ממני את מספר הטלפון שלי, ואמר לי: אני אהיה איתך בקשר מה נסגר בסוף עם הדירה, הרב אתה איתי????? שאלתי, כן! כן! כל מילה, ענה הרב.

במוצאי שבת, ואני אעביר לכם את הסכום שהתנדבתי.

מוצאי שבת הגיע, ואותו תושב חו"ל בדרכו מהכותל עם משפחתו על קו פנימי בירושלים.

ובאחת התחנות שהנהג עצר ופתח את הדלת להוריד אדם עם מוגבלות בתנועה, בדיוק באותם הרגעים, עלה לאוטובוס אחד המחבלים המרצחים וירה באנשים ללא הבחנה, ואחד מהם היה אותו תושב חו"ל, הוא נפצע קשה ואיבד את ההכרה.

אותו אדם שאירח אותו בשבת, שמע על כך והלך לבקר אותו בבית החולים, הוא פגש שם את בני המשפחה וסיפר להם מה שהיה בשבת, שבמשך שעותיים הם חיפשו משפחה של 18 נפשות, והלכו ביחד עד שמצאו, והוא התחייב שהוא יביא להם 18,000 דולר, 1,000 דולר לכל ראש.

איך שהם שמעו את זה, הם מיד הלכו לאותה משפחה, ועשו להם העברה בנקאית על סך 18,000 דולר, חמש

האורת, שהוא רוצה לתת תרומה למשפחה שהיא ברוכת ילדים 1000 דולר לכל ראש!!! והוא רוצה שזו תהיה משפחה עם 18 נפשות, שיהיה לו כמנין ח"י, ושאל אותו: האם הוא מכיר כזו משפחה???? אמר לו: כן, יש כאן הרבה...

התחילו לחפש, אמר לו: נראה לי שמשפחת כהן כאן בסוף הרחוב יש להם 18 ילדים, הלכו לשם ושאלו את אחד הילדים: כמה ילדים אתם? אמר להם: 17 ילדים, המשיכו בחיפושם והגיעו למשפחה אחרת, שאלו אותם: כמה ילדים אתם??? אמרו לו: יש לנו 18 ועוד שתיים בקשיש (☺).

הם המשיכו לחפש משפחה שיש להם 18 ילדים, ורק לאחר שעותיים, הם הגיעו למשפחה כזו, הוא שאל את הילדים: איפה האבא??? אמרו לו: אבא לא בבית, כיון שהוא יושב שבעה, טוב, בעצם לא משנה אם אבא נמצא עכשיו.

כמה ילדים אתם? אמר לו: 18 ילדים, אמר להם: בעזרת השם, אני אבוא

הילדים היא לא נתנה כלום, מסוג האנשים שאומרים לך: תגיד תודה! שנתתי לך לאכול בתור ילד, ולא הוצאתי אותך לעבוד 😊.

אחרי כמה שנים כשנפטרה וכל האחים ראו את הצוואה, הם היו בהלם!!! איך, איך זה שהאמא זרקה את כולם לקרשים... מה אנחנו היינו עיזים בשבילה????? איך אפשר לעשות כזה דבר???

צריך לדעת שהורים שמתנהגים בצורה כזו, הרבה לפני הכאב שיש לילדים על הכסף, כואב להם הפגיעה הרגשית שאותו אבא או אותה אמא שהם מאוד אהבו כל חייהם, זונחים אותם, ואומרים להם: אתם לא חשובים לנו כלום, ובמקרים כאלה, גם אם הבן יושב על כמה מיליוני דולרים הפגיעה הרגשית קיימת.

והנה אותם אחים היו כמה סנטימטר מעל הקרקע, והחליטו שאם זה רצון האמא הם לא יריבו על זה, ואפילו שבלבם מאוד כעסו וכאב להם ההתנהגות הלא נאותה הזו, אבל הם החליטו שהם מוותרים.

דקות לאחר ביצוע ההעברה הוא ה-ת-ע-ו-ר-ר וחזר להכרה!!! וזה דבר שמי שפוקח קצת את העיניים רואה את זה בחוש, שמי שנותן רק מרוויח!!! בורא עולם מחזיר לו כפול ומכופל.



הכל לילד אחד, שווה???

תחליטו אתם!!!

במצוות הצדקה יש עוד דבר מעניין, אומרים חז"ל: "כל המרחם על הבריות מרחמין עליו מן השמיים" [שבת קנ"א] אם אתה מרחם על חברך, בורא עולם ירחם עליך, מחקר חדש שהתגלה לאחרונה 😊 שהעולם הוא עגול, תעשה טוב תקבל טוב!!!

סיפור בלעדי שהגיע למערכת, הסיפור הוא על משפחה שחיה באחדות מופלאה, והאמא שהיתה אלמנה, מאוד אהבה את הילדים, אבל היה ילד שאותו אהבה במיוחד, ובצוואתה רשמה עליו את הדירה שהשאירה ואת כל הנכסים, ולשאר



הזמן, והוא יתפוס אותך, אוהו יתפוס אותך...  
 ...

ואגב, הורים שגורמים למחלוקת בין האחים, על ידי חלוקות לא הוגנות, מובא בספרים שאין להם מנוחה, אין!!! אז עם קצת מחשבה על העתיד, הרבה מחלוקות יכלו לא להיות.

תשאלו מה הבן אשם???? אמא שלו רשמה הכל עליו, מה רוצים ממנו?????

התשובה: שגם אם אתה רואה שההורים שלך עשו כזה דבר, אתה אמור להיות עם שכל, ולדעת שיש לך עוד אחים אתה לא בן יחיד, ודבר שגורם צער לשני, לא נכנסים אליו, בורחים ממנו כמו מאש.



### פיצוץ שהביא לפיצוצים

שבוע שעבר קראתי סיפור שסיפר הרב בידרמן, והודעזעתי, הסיפור היה על אדם נורמטיבי ששכר צימר לימי

אותו בן שנתנו לו את הדירה היה גר בצפון, והיה לו עורך דין שטיפל לו בהעברת הדירה על שמו.

יום אחד, מתקשר אליו עורך הדין ואומר לו: משה, אתה שומע???? אמר לו: כן, מלידה ברוך השם, ובשתי האוזניים 😊, אמר לו: תקשיב, העברתי לפני 10 דקות את הדירה על שמך באופן סופי!!!! אתה יכול להיות רגוע...

אני ואתם לא יודעים חשבונות שמיים, אני לא נביא ולא בן נביא, אבל כשרואים על הלוח את הספרה 1 ועוד 1, אז יודעים שהתשובה היא 2 !!! ואת זה יכול לומר לך גם ילד בגן.

שעה לאחר העברת הדירה על שמו של האח הזה, שגרם צער לכל האחים, בן מיעוטים שיצא לעשות פיגוע, פגע בו ראשון והרג אותו באכזריות נוראה.....

את החשבון תמשיכו אתם, אני חושב שכל מילה מיותרת, אתה עשית צער לאנשים, עשית צער לשאר האחים, חכה, חכה, לבורא עולם יש את כל

יסדר לכם הכל, וגם ארגנתי מנקה שתבוא ותנקה, אולי בכל זאת תחכו איזו שעה, והכל יבוא על מקומו בשלום.

אבל לא היה עם מי לדבר, הם היו נעולים שהם עוזבים, ויותר מזה עוד שאלו אותה: מה, אנחנו צריכים לשלם??? אמרה להם בעלת הצימר: בקשר לתשלום איך שאתם מרגישים, אם אתם רוצים אתם יכולים לא לשלם בגלל עוגמת הנפש שהיה לכם, ואני אשלים עם מה שהחלטתם.

באמת, הם יצאו מבלי לשלם לה שקל בגלל עוגמת הנפש שהיתה להם, כמו שאומרים בסיבוב הזה הם נצחו, אבל הלו!!!!!! עדיין אין "גיים-אובר"!!! המשחק לא נגמר...

ולאחר מספר שעות שיצאו מהצימר, הוא מקבל טלפון מאנשים ששוכרים ממנו את הדירה שלו בצפון, והם מספרים לו שנהיה להם פיצוץ בכל הצנרת, ומטפף מים לשכנים שהם לא הכי ידידותיים לסביבה... ואצלם שולחים לבית העלמין ישיר ללא תחנת ביניים בבית חולים ☺.

החופשה, הוא הזמין מראש, וכשהגיע לשם לפתע היה פיצוץ במערכת הביוב, ויצאו מים לא נקיים, מה שגרם לריח לא נעים.

הוא התקשר עם כל העצבים לבעלת הצימר שלא היתה באיזור, היא הבטיחה לו שתשלח כמה שיותר מהר בעל מקצוע שיסדר את הפיצוץ, עד שמצאה בעל מקצוע שעובד בימי החופשה, ועד שהוא הגיע לבינתים הם היו צריכים לסתום את האף... לא נעים!!!

ובאמת, לאחר מספר שעות של סבל והמתנה, הגיע בעל המקצוע, אבל הם מהכעם החליטו שהם כבר לא נשארים כאן, ואפילו אם יתקנו את הבעייה, אותם זה לא מעניין, הם לא צריכים לשלם על עוגמת נפש כזו.

הם התקשרו לבעלת הצימר, ואמרו לה: גברת, עם כל הכבוד, אנחנו לא באנו לפקח על אנשי מקצוע, ולא כל כך מתאימה לנו האטרקציה הזו, ולכן החלטנו שאנחנו זזים.

אמרה להם בעלת הצימר: אבל חבל, עד ששלחתי אליכם בעל מקצוע הוא

ואז כששחזור אחורה ממתי התחילו לו כל הבעיות, הוא ראה שזה מאותו הזמן שהוא יצא מהצימר ולא שילם, והשאיר אותם ככה בלי כלום.

מיד התקשר לבעלי הצימר ואמר להם: שלום! אני רוצה לשלם לכם על היומיים שהייתי אמור להיות, ובסוף הלכתי אחרי יום בגלל הפיצוץ כביוב, אמר לו בעל הצימר: שטויות, אשתי כבר מחלה על זה, ואפילו שבהתחלה היתה לה עוגמת נפש גדולה, כיון שכאלה דברים אנשים מתחזקים במשך שנה שלימה רק בשביל ימי החופש שיכסו להם את כל ההשקעה, ולהשאיר מקום כזה ריק ממש כואב הלב, אבל היא כבר מחלה.

איך שהוא שמע שהיא הקפידה בהתחלה ביקש לדבר עם בעלת הבית, ואמר לה: אני מבקש סליחה על עוגמת הנפש שגרמתי לכם, ואני רוצה לשלם לכם על אותם הימים.

רק אחרי הפצרות חוזרות ונשנות הם הסכימו להביא לו את מספר החשבון שלהם בבנק, כדי שהוא יפקיד להם,

הוא ניסה להשיג להם בעל מקצוע, ולבינתיים השכנים מלמטה שהיה להם פתיל קצר, עלו אליהם ונהיה שמח... השוכרים שקלטו שהם הולכים להיכנס למצב של פיקוח נפש, ארזו את הדברים והזמינו הובלות, הם התקשרו למשכיר ואמרו לו: תשמע, אנחנו הלכנו אנחנו לא יכולים להתמודד עם הפיצוץ בצנרת ועם השכנים שעוד רגע אוכלים אותנו.

וואי, וואי, איזו מכה בכנף, הוא היה שוכר ומשכיר, ועכשיו מאיפה הוא ישלם, והוא לא מקבל כלום???

תוך כדי הם חוזרים לביתם, ואיך שהוא נכנס הוא רואה שכל הבית שלו מ-1-צ-ף, היתה איזו סתימה בצינור של מכונת הכביסה שהשאירו דלוקה לפני שיצאו והכל עלה על גדותיו, וכל הרהיטים שרק לפני חודשיים הוא קיבל מאיטליה, הכל עם מים... נזק של עשרות אלפי שקלים.

כיהודי מאמין הוא שאל את עצמו: אבל מה עשיתי?????

ילד חולה? צריך ישועה?  
זה הזמן!!!

"ויבן תדַבְּקוּן" [יג ה']

הביא אבי מורי שליט"א: את דברי רש"י על המקום המפרש איך אפשר להידבק בקב"ה????? התשובה היא: על ידי שתדבק בדרכיו של הקב"ה, גמול חסדים, קבור מתים, בקר חולים, דהיינו, לעשות דברים שהם חסד וזה נקרא שהוא דבק בקב"ה.

סיפר אבי מורי שליט"א: על גבאי צדקה בשם ר' דוד שנודמנה לידו מצות הכנסת כלה, מקרה שממש חייב עזרה, ולא מדובר שחסר להם לימוזינה לחתונה 😊 ממש לא, מדובר שאין להם את הדברים המינימלים, וסיפר ר' דוד: הלכתי ואספתי אצל כל הכתובות שהיו לי, ועדיין היה חסר לי סכום גדול.

נזכרתי, שיש לי מכר עשיר שידו פתוחה לכל דבר מצוה, והוא ישמע מקרה כזה הוא ישמח לתת, הלכתי אליו מיד אחרי תפילת שחרית, ידעתי

וכמובן שניתק רק לאחר שווידא שמחלו לו על כל הצער, ואמרו לו בפה מלא: מחול לך, מחול לך, מחול לך.

כמה שעות אחרי הוא מקבל טלפון ממתווך, שיש מי שרוצה לשכור ממנו את הדירה בצפון, והוא מוכן לשלם מחיר כמעט פי שניים ממה ששילמו לו השוכרים הקודמים.

ובאמת, הכל מאז הסתדר, אבל למה??? למה??? למה לחכות לקבל את הכאפה???? את סטירת הלחי הזו??? אם בהתחלה הוא היה מתנהג ביותר התחשבות, הוא היה חוסך מעצמו הרבה צער והרבה עוגמת נפש.

סיפורים מהסוג הזה חייבים שיהיו בכל בית, שהילדים ידעו שיש דין ויש דיין, וכשחיים ככה, פחות עושים נזקים לאחרים, וממילא גם על עצמם הם יותר מוגנים.



אמר לי: תשמע, אני עכשיו מרוד בכך שהבן שלנו היחיד חלה במחלה מסוכנת ל"ע ול"ע והרופאים אומרים שאלו השעות האחרונות שלו, לכן אני מבקש ממך שתבוא בפעם אחרת, עכשיו זה לא הזמן המתאים.

אמרתי לו: תקשיב, וורט חזק ששמעתי, והוא יכול להציל לך את הבן, הוא לא הבין איך זה יכול להיות שוורט יציל את בנו, אבל מה לא מנסים בשביל להציל את הבן, הוא היה מוכן לשמוע חידוש העיקר שהבן שלו ינצל 😊.

אמרתי לו אנחנו אומרים כל יום בתפילה: "ואלו דברים שאדם אוכל מפירותיהן בעולם הזה והקרן קיימת לו לעולם הבא" ומוזכר שם [נוסח אשכנז] ביקור חולים, הכנסת כלה, ולווית המת.

מה הענין שהכנסת כלה נמצאת בין ביקור חולים ללוית המת???? אלא, כדי לומר לך, שאם אתה רוצה לגרום שהביקור חולים לא יגיע ללוית המת ח"ו, אז אם תכניס את ההכנסת כלה

שבשעה כזו הוא עדין לא יצא למשרד, ואני אתפוס אותו בבית.

באתי לדפוק בדלת ואז שמעתי קול של בכי חנוק, אמרתי לעצמי, אולי עכשיו זה לא כל כך מתאים ואני אבוא בפעם אחרת, אבל מיד נזכרתי בחתן שמחכה לסכום, ואם אני לא אעזור לו, החתונה תתעכב, וחבל על כל יום שעובר, הצער שהם חווים אפשר לעצור אותו.

דפקתי בדלת, ואחרי כמה שניות פותח לי בעל הבית, ואני רואה אותו עם עיניים אדומות מבכי ומחוסר שינה, ואני שואל אותו: הכל טוב איתך???? אמר לי: כן, מה אתה צריך? לשם מה באת????

אמרתי לו: שיש עכשיו הכנסת כלה שעומדת על הפרק עם חתן יתום שאין מי שידאג לו, וחסר סכום אם תשלים אז יש חתונה, ואם לא אז זה יצטרך להתעכב, והדגשתי לו, שלא מדובר על תשלום למסוק שיביא את החתן והכלה לאולם 😊, אלא ממש על דברים הכרחיים.

## עבודה בכנסיה

"כִּי יִסִּיתֶךָ אֶחֱיֶךָ בֶּן אִמֶּךָ... לֹא תֵאָבֵה לוֹ וְלֹא תִשְׁמַע אֵלָיו" [י"ג. ז']-  
[ט']

סיפר אבי מורי שליט"א: על רובל שהיה עובר בין העיירות כדי למכור את סחורתו, הוא היה מניח את הסחורה שלו על השולחן בבית הכנסת ליד התנור, ולמקום הזה כל המתפללים היו באים ורואים, וכידוע שהעין רואה והלב חומד, וכך היה מתפרנס.

באחד המקומות שהגיע אליהם, היה זה בית המדרש של הרב חיים ליב מישקובסקי רב העיירה סטוויסק, הוא הגיע לשם ופרס את כל מה שהיה לו להציע בין היתר מזוזות, תפילין, ספרי קודש, ציציות ועוד כל מיני מברגים, פנסים ועוד כל מיני גאדג'טים.

כשנכנס הרב לבית הכנסת הציץ על השולחן וראה שיש לו גם לא פחות ולא יותר ספרים של כפירה!!! הרב

כאמצע אם תיתן צדקה זה מפריד בין החולה למוות.

ולכן, דווקא בגלל שהבן שלך במצב גוסס, ומרגיש לא טוב, כדאי לך לתת כמה שיזתר מהר צדקה להכנסת כלה, וזו הזכות שתעמוד לו להינצל ולהזור לאיתנו הראשון.

האבא חשב קצת, ואחרי דקה הלך וחזר אלי עם כל הסכום שהיה דרוש, ונתן לי, כמובן שבירכתי אותו שזכות הצדקה תגן בעדו להחלימו ולרפאותו.

לאחר כמה שעות, אותו ידיד בא אלי לביתי בשכולו שמח, אמר לי: אין לך מושג מה קרה אחרי שנתתי לך את הסכום לצדקה, בא לכאן הרופא ואמר: שהוא לא מבין איך יש כזה שינוי לטובה, וברוך השם הבן שלנו נמצא במצב הרבה יותר טוב, ושתדע לך שאתה היית שליח משמיים, כדי לגרום לי לתת צדקה ובכך להציל את בני.



למחרת, הגיע אותו רוכל לרב אחרי התפילה, אמר לו הרב: עכשיו ביקשתי מהשמש שיזמין את הכומר לביתי, ואני אדבר איתו על העבודה שלך.

כומר????? מה הקשר שהרב יסדר לי עבודה מהכומר????? יש לו איזה בית מאפה????? אולי איזה משרד תיווך?????

אמר לו הרב: בשבוע שעבר, הגוי שאחראי לצלצל כל בוקר בפעמוני הכנסיה לקרוא להם לתיפלה מת, ורציתי לבקש מהכומר שישמור לך את המשרה הזו.

שווה לך הכנסיה משלמים טוב, אתה תוכל גם לחסוך לחתונות של הילדים שלך, מה גם שזו לא עבודה כזו קשה 😊.

הרוכל הודעזע ואמר: הרב!!! אתה רציני????? שאני אצלצל בפעמוני הכנסיה????? הרב, נו באמת, אני יהודי מאמין, מתפלל שלוש תפילות ביום, שאני אעשה כזה דבר????? בשביל כמה פרומות אני אמכור את כל העולם הבא שלי?????

תפס את כל ספרי הכפירה והשליך אותם לתוך התנור הבער.

הסוחר אמר לרב: איך הרב עשה לי כזה דבר?? מספרים אלו היה רוב הרווח שלי, מה כבר אני מרוויח ממכירה של ציצית? מה כבר אני מרוויח ממכירה של מזוזות? כדי שבסוף היום אבוא עם סכום מכובד, אני חייב להחזיק גם דברים כאלה.

אמר לו הרב: אין לך מה לדאוג, את המחיר של הספרים אני אשלם לך, ולא תפסיד כלום, אבל בתנאי שיותר אל תתפרנס בדרך הזו, כיון שאתה יכול להכשיל ילדי ישראל בספרי הכפירה האלו.

אז ממה אני אתפרנס????? שאל הרוכל את הרב, ענה לו הרב: אין לך מה לדאוג, אני אעזור לך.

אם הרב ידאג לי למה לא, אמר לו הרב: תבוא אלי מחר בבוקר אחרי התפילה, ואני אדאג לך לעבודה, אוווווו כזה מהר!!! אפילו בלשבת העבודה לא מסדרים כל כך מהר עבודות.

בדיוק בגודל יד של קוף, הם קושרים את אגוז הקוקוס חזק לעצים באופן כזה שלא יזוז, ושמים בתוכו אורז מתובל בטעם שהקופים אוהבים, ויושבים ומחכים...

לא עוברות כמה דקות ומגיע קופיף, מדלג על ההרים, מקפיץ על הגבעות וישר מגיע לאגוז הקוקוס שהריח של האורז שבתוכו הספיק להפעיל לו את בלוטות הרוק, והוא מכניס את היד ממלא אותה באורז ומנסה להוציא אבל הוא לא מצליח, כיון שהיד שלו מלאה באורז.

הוא מנסה למלטל את האגוז בחזקה, אבל לא עוזר לו, זה נראה שכאילו הלחימו את האגוז לעצים, הוא ממש קשור חזק.

הוא מנסה לנשוך את האגוז עם השיניים, אבל הוא לא מצליח.

בזוית העין הוא קולט את הילידים כבר מתחילים לטפס לכיוונו, והוא מנסה להוציא את היד ולמשוך אותה חזק, אבל זה רק פוצע אותו, וכאשר היד שלו מתחילה לדמם והוא שוב מנסה בכל הכח, כיון שאוטוטו יתפסו

אמר לו הרב: ישמעו אנך מה שפיך מדבר, לעזור את ילדי הגויים שילכו לתיפלה שלהם אתה מפחד, ולקחת ילדי ישראל ולהרוס אותם בשביל כמה פרוטות אתה לא מפחד?????

פרנסה, פרנסה, אבל יש גבול!!! לא עושים ה-כ-ל בשביל פרנסה!!! ישנו קו אדום, וכל אחד מוטב שיסחב איתו טוש אדום ולא מחיק, שגם לא יורד בכביסה, מכיון שלצערנו, לפעמים הקו האדום של כל אחד קצת נמחק 😊, ואם לא נדגיש את הקו מידי פעם, ה' ישמור לאן אנחנו יכולים להחליק.



### הילידים מאינדרוזיה

"פְּתַח תְּפֹתַח אֶת יְדֶךָ לְאַחֶיךָ לְעִנְיָךָ וּלְאַבְיָנְךָ בְּאַרְצֶךָ" [טו' י"א]

ביערות מומטרה המערבית שבאיי אינדרונזיה, יש לילידים שם שיטה מדהימה איך לצוד קופים חיים, הם לוקחים אגוז קוקוס, ומחוררים בו חור



וכשאדם פותח ונותן צדקה, אין לו מושג ממה הוא ניצל, כמה שזה שומר על כל הסביבה הקרובה אליו, על אשתו והילדים ועוד.

אותו, והחירות שלו תישלל לתקופה בלתי מוגבלת, אבל כמה כואב שהוא לא מצליח, כיון שהיד שלו מלאה באורז.



### צדקה למי שחי כמו מייקון

"נָתַן תְּתֵן לוֹ וְלֹא יִרַע לְבַבְךָ בְּתִתֶנָּה לוֹ כִּי בְּגָלַל תִּדְבָּר תִּזְנֶה יְבָרְכֶךָ יְהוָה אֱלֹהֶיךָ" [טו, י]

אחד מגבאי הצדקה בירושלים הגיע לרב מטשעבין, ואמר לו: הרב, אני מתפטר אני לא יכול יותר להיות במקום הזה.

למה???. שאל הרב, אמר לו גבאי הצדקה: כיון שלפני כמה ימים אספתי כסף לצורך הכנסת כלה, והסתובבתי בין הבתים כדי להתרים אותם, הגעתי לבתים שיש שם עניות גדולה, וביקשתי מהם צדקה, הם נתנו לי, ואחר כך הלכתי והבאתי אותם למשפחה הנזקקת.

כל מי שקורא את זה צועק לו: קוף "יח'מר" תעזוב את האורז, ותרוויח את חירותך, מה אתה מתעקש???

אבל אין מה לומר לקוף כי הוא קוף...

אין לו שיקולים של מה בדאי, אין לו מושג להסתכל על העתיד, אלא רק על ההווה, עכשיו הוא מריח את האורז, נגמר הוא לא יכול לוותר עליו.

ואחרי מספר דקות, מגיעים אליו ותופסים אותו, ותמורת כמה דולרים מוכרים אותו למקומות שהוא יהיה שם תצוגה למבקרים.

אם הקוף היה פותח את הידיים שלו, הוא היה ניצל, אומרת התורה: "פתח תפתח את ירך" תיתן צדקה, תפתח את הידיים לנתינת הצדקה.

כיון שאם תסגור ותתעקש, ה' ישמור יכולים לשלול ממך את חירותך,

אמר לו הרב: אותו הדבר כאן, מה אכפת לך מה הם עושים עם כספי הצדקה שהבאת להם, יכול להיות מאוד שהם עושים באולם יקר כי הצד השני חייב לעשות שם, הוא חייב לקנות דווקא את הרכב הזה כי יש לו צורך שאתה לא יודע, העיקר שנתנו להכנסת כלה לצורך צדקה, וקיימנו מצוות צדקה, מה אכפת לנו מה הם עשו עם הכסף???



### עדיף את ה'היא' ולא נחש

משפחת פערל בירושלים ידועה בהכנסת אורחים המדהימה שלהם, איך שהם מקיימים כפשוטו "כל דכפין ייתי ויכול" ביאור: "כל מי שרעב יבוא ויאכל", אין זמני קבלת קהל, אין כללים, אין אותיות קטנות, ללא הגבלת זמן, ובכל שעה הבית עובד ומקבל אנשים.

ולפעמים זה גם אנשים קשי יום שמתמודדים עם בעיות, ולא רק

ואני רואה שהם מבזבזים את הכסף על סידור פרחים, על מנות יוקרה ועל כל מיני מותרות, ואני לא מסוגל להכיל את זה, כי איך אני יכול לקחת ממשפחות שזה הלחם שלהם, ולתת למשפחות שזה לא הלחם שלהם אלא הקצפת שלהם 😊.

אמר לו הרב מטשעבין: אתה יודע מה זה מצוות פדיון שבויים???? מצוות פדיון שבויים, זה כאשר בא פריץ וזורק את מושק'ה היהודי לתוך הבור, ואנחנו באים ואוספים מאנשים פרוטה לפרוטה ולוקחים מאנשים שאין להם כלום, ומשלמים לפריץ הון תועפות כדי שיוציא את מושק'ה מהבור, והפריץ הולך וקונה עם זה "דוגלי" מאכל לכלבים.

תגיד לי, שאל הרב מטשעבין: נראה לך שמותר לקחת מאנשים שבקושי גומרים את החודש [יותר נכון לומר שהחודש גומר אותם 😊] ולתת לפריץ לקנות עם זה אוכל לכלבים?????

שאל הגבאי את הרב: מה זה משנה מה הפריץ עושה עם הכסף???? העיקר פדינו שבויים.

בביתם ומבקשת ארוחה לא רגילה עם כל התוספות.

הבנים אמרו לאמא, שעכשיו לא כדאי לפתוח לה את הדלת, כיון שהיא עייפה ואולי תוותר פעם אחת, אבל לאמא זה בכלל לא היה שיקול, היא פתחה לה את הדלת והכניסה אותה, היא הכינה לה ארוחה.

והאמא עם כל הסבלנות כאילו היא עכשיו אחרי מנוחה של כמה שעות, יושבה איתה ושמעה את כל הצרות שלה, ואת כל הקשיים, והגישה לה לאכול עוד עד שהיא סיימה לקח הרבה זמן, ולבסוף הודתה לה ונפרדה ממנה.

וכשסיימה, שלחה האמא את הילדה שתלך לישון על המטה של האבא שבאותו הזמן שהה בחו"ל, הילדה הלכה לחדר השינה וחזרה כשהיא חיוורת כסיד, האמא נבהלה ושאלה אותה: מה קרה??? אמרה לה: יש שם נ-ח-ש ע-נ-ק!!!!

האמא שלחה את הילד הגדול שילך לחדר, ויזיז לה את השמיכה, כנראה

שדואגים להם לארוחה, אלא גם מטים להם אוזן קשבת לכל בעיותיהם, כאילו היו אחד הפסיכולוגים.

הסיפור שלנו היה אצל משפחת פערל בחודש תמוז תשפ"א, כאשר האבא שהה בחו"ל, והאמא שהתה מחוץ לעיר, היא חזרה רק בשעות הערב לביתה עייפה מכל הנסיעות, היא חיכתה עד שיחזרו הבנים מהלימודים, ואחר כך מיד היא תיתן לעצמה מנוחה מכל היום העמוס שעברה.

אחרי שהגיע אחרון הבנים לבית, היא יושבה עם כולם כשלכולם היא מגישה פרוסת עוגה וכוס שוקו חם שהם היו מחכים לזה כל היום, וכשסיימה, התכוננה לשינה ולפתע דפיקות בדלת.

הצצה קטנה בקוקר, והם ראו שזו "היא" מי זו אותה אשה שמוגדרת "היא"? זאת אשה ערירית ללא משפחה, שכל היום מלאה בתלונות, ואפילו מתאים לומר שהיא "משובשת" קצת... החיים לא הטיבו איתה, ומידי פעם היא היתה מופיעה

הייתי עולה לישון, והנחש היה מגיע באמצע הלילה....

בורא עולם שלח לי לבחור בין לפתוח לאישה הקשת יום ולעזור לה, לבין הנחש, ואני ברוך השם התגברתי על הקושי ובחרתי לפתוח לאישה, ובזכות זה ניצלתי מהנחש.

ראיתי מביאים מהזוהר הקדוש: שלפעמים, ישנו מצב שמידת הדין מתוחה על האדם, והקב"ה מזמין לו עני או אביון כדי שירחם עליו ויתן לו צדקה, ובזכות החסד הזה הקב"ה ירחם על אותו אדם ויסלק מעליו את מידת הדין.

ולפי זה יש שמפרשים את הפסוק "ונתן לך רחמים, ורחמך" שברגע שהאדם צריך ישועות, אז הקב"ה נותן לו רחמים, דהיינו, שמזמין לו מצב שהוא יוכל לרחם, ועל ידי כך "ורחמך", מתוך שהאדם מרחם מרחמין עליו מן השמים.

לדעת, שכל מקרה שהגיע לפתחנו יכול להיות שזו ההצלה שלנו, בורא עולם רוצה לנסות אותנו האם אנחנו מרחמים, ואז הוא ירחם עלינו.

היא רואה איזה צל של שמיכה או משהו בסגנון, וגם הילד חוזר חיוור, ואומר לאמא שלו: יש שם נחש "כדלעולם" ☺ בגודל XXXXXXL שאפילו בגני החיות לא רואים, משהו בגודל ע-ג-ק.

האמא שהבינה שזה משהו רציני, והיא כשיש מקק היא עולה על השולחן, כשיש נחש זה לעלות מינימום לגג ☺ הלכה מיד לחדר וסגרה את הדלת וסתמה בסמרטוטים את החריץ מתחת לדלת, ולמחרת, על הבוקר היא הזמינה לוכד נחשים.

הוא נכנס לחדר ולכד את הנחש, ואמר להם: נחש ענק כזה, נשיכה אחת שלו זה תחנה סופית, ה' ישמור, ויש לכם נס שלא ישנתם באותה שעה, שאילו הייתם ישנים יכול היה להיות אסון עם כמה הרוגים, ה' ישמור.

האמא שהבינה את המשמעות, אספה את ילדיה, ואמרה להם: אתם זוכרים שאותה אישה הגיעה, ואמרתם לי שאני אעלה לישון ושלא אפתח לה את הדלת??? תתארו לכם, שאכן

הוא כי כלו כל הקיצין... לכן, כדאי לחשוב פעמיים לפני שעונים לא, וגם אם אתה לא יכול לעזור בכל הסכום שביקשו, לפחות תעזור בחלקו.



לחשוב פעמיים לפני שעונים לא, כיון שברוב המקרים, אם האנשים פנו אליך תחשוב שהם התגברו על הבושה הטבעית שהיתה להם, וזה אומר שהם באמת במצב שהם זקוקים לעזרתך.

כיון שכל אדם לא אוהב להיות תלוי באחרים, ואם הוא פונה לעזרה, סימן

מערכת הגיליון שולחת תנחומיה למשפחת פרץ הנכבדה  
 ובראשם לאבי מורי שליט"א  
 על פטירת אמם, סבתינו, הצדקת שרידה לדור דעה  
 מרת עישה בת סולטנה ע"ה  
 יהי רצון שלא ישמע שוד ושבר בגבולנו  
 ומן השמיים תנוחמו  
 ת.ג.צ.ב.ה

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

|  |
|--|
| אימני מורתי<br>דינה בת ריקה תחי'<br>○○○  |
| להצלחת משפחת התורם<br>בעילום שם<br>○○○   |
| הילדה<br>מוריה בת רחל תחי'<br>○○○  |
| ניסים אמסלם ומשפחתו הי"ו<br>וזיווגים לבנות ושיתמלאו כל<br>משאלות ליבם לטובה<br>ולברכה<br>○○○ |
| לזיווג הגון<br>נדב יוסף הי"ו רן יוסף הי"ו<br>מתן יוסף הי"ו ידיד יוסף הי"ו<br>○○○             |

|   |
|---|
| אבי מורי<br>ר' שלום בן עישה שליט"א<br>○○○       |
| ר' רחמים בן ריקה הי"ו<br>○○○                    |
| הילד<br>הראל מאיר בן לינוי הי"ו<br>○○○          |
| מרגלית בת סוזן תחי'<br>סוזנה בת רחל תחי'<br>○○○ |
| להצלחת משפחת רפאלי<br>ברוחניות וגשמיות<br>○○○   |

|  |
|--|
| לאה בת חסידה חסיבה תחי'<br>○○○   |
| ר' רפאל ישראל בן מוזל הי"ו<br>○○○                                      |
| לינוי בת שירה תחי'<br>○○○  |
| רבקה בת חסידה חסיבה תחי'<br>לזיווג הגון<br>והצלחה בכל מעשי ידיה<br>○○○ |
| לזיווג הגון<br>ישראל עמר בן תמר הי"ו<br>○○○                            |

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

|  |
|--|
| הסבא<br>ר' מרדכי ב"ר שמחה ז"ל<br>לבית פרץ<br>○○○ |
| הסבתא<br>ריקה בת עזיזה ע"ה<br>לבית כהן<br>○○○    |
| משה סרג' בן אורידה ז"ל<br>לבית עטיה<br>○○○       |
| ר' אורן בן רחל רשל ז"ל<br>○○○                    |

|  |
|--|
| חמותי הרבנית<br>חסידה חסיבה בת סוליקה<br>ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל<br>○○○ |
| הסבא<br>ר' פינחס אליהו בר שמחה<br>ז"ל לבית כהן<br>○○○                  |
| אייר בת מרגלית ע"ה<br>לבית שריקי<br>○○○                                |
| צ'חלה [רחל] בת ג'ורג'יה<br>ע"ה<br>○○○                                  |

|  |
|--|
| מורד חמי הרה"ג רפאל אדרי<br>זצוק"ל<br>הצדיק מרעננה<br>○○○              |
| הסבתא<br>עישה בת סולטנה ע"ה<br>לבית פרץ<br>○○○                         |
| הצדיק מרעננה<br>ר' יצחק הכהן בן זלאטא<br>אסתר זיע"א לבית הוברמן<br>○○○ |
| פנחס בן אסתר ז"ל<br>○○○  |

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים

הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי

כהן הי"ו

איתמר ואסתר

אילוז הי"ו

ה' ישמרם ויחייהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעמים,  
יצליחם במעשי ידיהם ובפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
ובן יהי רצון ונאמר אמן.

# בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו מלפון ישיר

לשיעורי הרב שליט"א

שמספרו:

**0733-71-81-57**

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר